対象建材・設備に関する
登録 及び 運用マニュアル
住宅省エネ2025キャンペーン｜子育てグリーン住宅支援事業事務局
－2025年4月3日版－
断熱材
躯体の断熱改修
2
1

注５）製品リストの行が足りなくなった場合は、適宜、行を追加すること。
製品登録完了後に万が一修正が発生した場合は、修正部分の項目セルに必ず色付け（黄色）をし、
修正部分が分かるようにしたうえで、修正する型番のみ抜粋して再提出してください。
13
メーカー名 霞が関建材
JIS規格 JIS A9521
JIS規格名称 建築用断熱材
JISの認証番号　＊１ AB 08 056
断熱材の種類　　＊２ 押出法ポリスチレンフォーム断熱材1種　XPS1bA、XPS1bB、XPS1bC
フロン類の表示　＊３ A
対象製品登録申請様式【第一区分】
13
赤字箇所が記入いただく項目になります。次頁の「項目説明」を参照のうえ、記入してください。
＊1 当該JISの認証番号。尚、認証を工場単位で取得している場合は、JIS認証番号をすべて記載。
＊2 断熱材の種類は、"グラスウール断熱材 高性能品 GWHG24-36"等を記載。（P.5【表1】を参照。）
＊3 フロン類、代替フロンを含まない場合には、"A" を記載。
JIS認証を取得し、JISマークが表示されている製品の場合は、【第一区分】用の登録申請様式をホーム
ページよりダウンロードしてください。
※同一のJIS認証番号で対象となる断熱材の種類が複数ある場合は、断熱材の種類ごとにシートを分けて登録すること。
断熱材｜第一区分
［様式A1-1］入力見本
1 2 3 4 6 7
● ● ● ● ●
メーカー名 製品型番
断熱材区分
（A-1～F)
(リスト選択)
製品名・製品愛称
厚さ
[mm]
ABC 霞が関建材 1ABCSS123456 C ほかほかフォーム 50
ABC 霞が関建材 2ABCSS123457 C ほかほかフォームパネルA 70
ABC 霞が関建材 2ABCSS123458 C ほかほかフォーム 60
5
メーカー
コード
断熱材の種類
押出法ポリスチレンフォーム断熱材1種　XPS１ｂA
押出法ポリスチレンフォーム断熱材1種　XPS１ｂＢ
押出法ポリスチレンフォーム断熱材1種　XPS１ｂC
8 9 10 11 12 13 14
● ● ●
熱抵抗値
[㎡・K/W]
厚さ×幅×長さ
（寸法；ｍｍ）
１個当たり体積
（㎥）
1.3 25×910×1820 0.041
1.8 （総厚45）40×910×1820 0.066 ○
1.7 25×455×1820 0.021 ○ ○
備考
対象製品リスト
掲載可能日
製品情報の対外非
公表を希望する
JISマークの
表示ができないもの
14
対象製品登録申請様式【第一区分】
14
断熱材｜第一区分
［様式A1-1］項目説明
項番 型
最大
文字数
必須
／任意
HP
掲載
1 メーカーコード 半角英数 3 必須 決められた所定のものを入力してください。
2 メーカー名 文字 60 必須 登録製品を販売する事業者名を記載。 ●
3